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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 462 af 16. maj 2013. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske af Ole Birk Olesen (LA).

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 462
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:I svar af 17. april 2013 på alm. del - spørgsmål 366 henviser ministeren til svar 
af 19. december 2012 på alm. del - spørgsmål 169, hvor ministeren henviser til Skattemini-
steriets pressemeddelelse af 19. oktober 2012 om rettelse af fejl i Ligningsvejledningen, 
hvoraf fremgår at der ikke er tale om en praksisændring. Det er dog fortsat uklart, hvor me-
get arbejde, der skal til, for at udløse skattepligt i Danmark. Ministeren bedes således rede-
gøre for omfanget af arbejde, som kan udføres i Danmark af danskere, der er bosat i udlan-
det, uden at dette medfører skattepligt i Danmark.

Svar:Praksis for, hvor meget en person, der har bopæl her i landet, kan arbejde i Danmark, 
uden at skattepligten indtræder, er beskrevet i SKATs Juridiske Vejledning, afsnit 
C.F.1.2.2. Den beskrevne praksis tager ikke højde forkonsekvenserne af, at Skatteministeri-
et for nylig har besluttet, at en kendelse, der vurderes at være lempeligere end hidtidig 
praksis, ikke skal indbringes for domstolene, jf. Skatteministeriets kommentar hertil 
(SKM2013.316.DEP).

SKAT har oplyst, at den Juridiske Vejledning vil blive ajourført i juli 2013, herunder med 
den ovennævnte ændring af praksis.Som supplement til den eksisterende Juridiske Vejled-
ning kan jeg derfor indtil viderealene henvise til Skatteministeriets kommentar, jf. 
SKM2013.316.DEP.


